令和２年３月２４日

第２学年保護者 様

                       牛久市立牛久第三中学校長  柴﨑 卓也

令和２年度修学旅行実施時期の変更について（お知らせ）

標記の件につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から生徒の健康と安全を最

優先し、市内全ての中学校及び義務教育学校（後期課程）において、下記のとおり対応すること

といたしました。変更後の計画につきましては、現在旅行取扱業者と協議中です。確定しました

ら改めてお知らせいたします。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 実施時期   春季から秋季（８月下旬から１１月中旬まで）に変更して実施

２ 変更理由   新型コロナウイルス感染症対策のため

３ 連絡事項

（１）今後は各校が旅行取扱業者と協議の上、新たな実施計画を作成します。

（２）新たな実施計画の確定は、新年度にずれ込む見込みです。

（３）秋季になっても状況が改善しない場合は、さらなる変更もあり得ます。